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Dnr 2015/KS 0331 001 

”Sportotek” i Tyresö kommun 
 

Förslag till beslut 

Att KFN anser motionen besvarad och ger utvecklingsförvaltningen uppdraget 

att utreda förutsättningarna för att starta ett ”Sportotek” i Tyresö. 

 

 

 

 

Britt-Marie Lundberg-Björk Thomas Dennerby 

Förvaltningschef Fritidschef 

 

 

Sammanfattning 

Fritidsavdelningen har fått i uppdrag att svara på en motion från 

Socialdemokraterna gällande uppstartande av ett ”Sportotek” i Tyresö kommun.  

Fritidsavdelningen ställer sig positiva till förslaget och anser att 

förutsättningarna för att starta ett ”Sportotek” i Tyresö noggrant ska 

undersökas. 
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Beskrivning av ärendet 

Fritidsavdelningen har fått i uppdrag att svara på en motion från 

Socialdemokraterna gällande uppstartande av ett ”Sportotek” i Tyresö kommun.  

Fritidsavdelnings ställer sig positiva till förslaget. Avdelningen har redan 

tidigare, under 2015, börjat se över möjligheterna för Tyresö kommun att 

genomföra detta. Idén kommer från Luleå kommuns fritidsförvaltning och 

projektet har, av Luleås fritidschef, presenterats på konferenser arrangerade av 

Sveriges Fritids- och Kulturchefsförening. 

 

I Luleå sträcker sig projektet över två år, 2014-08-25 - 2016-07-31. Det är en 

generell satsning men den riktas särskilt till barn och ungdomar 6-19 år som 

lever i ekonomisk utsatthet och som inte har förutsättningar samt alla 

möjligheter till idrottande. Genom ”Sportoteket” möjliggörs utlåning av 

utrustning och därmed minskar också kostnaderna kopplat till idrott. Idrotten 

ska inte vara en klassfråga. Idén till projektet kommer från erfarenheter man 

drog vid ett annat projekt ”Alla platsar” som genomfördes 2012-2014 av 

Norrbottens Idrottsförbund. I just detta projekt visade det sig att ett stort 

hinder var just utrustningsfrågan och höga deltagaravgifter. 

 

En C-uppsats vid Luleå Tekniska Högskola visar att 9,2 % av ungdomarna i 

tätorten (Luleå) har upplevt svårigheter med kostnader för idrottsutrustning.  

 

Viktiga punkter 

 ”Sportoteket” ska göra idrott och friluftsliv möjligt för alla vilket är 

viktigt ur ett folkhälsoperspektiv. 

 Huvudmålgruppen är barn och ungdomar som lever i ekonomisk 

utsatthet.   

 Det ska marknadsföras som ett miljövänligt alternativ, där man 

återvinner utrustning, så att produkten används hela livslängden. 

 Det är en generell insats för barn och ungdomar. 

 

Förväntat resultat 

 Bättre fysisk och psykisk hälsa genom ökad fysisk aktivitet. 

 Minskat utanförskap. 

 Ökad känsla av tillhörighet och social trygghet. 

 Förbättrade uppväxtvillkor för barn och ungdomar. 



3 (3) 

 

 

 

Förutsättningar i Tyresö 

Fritidsavdelningen anser att Tyresö kommun har möjlighet att genomföra ett 

liknande projekt. Det måste dock ske i samverkan mellan föreningar, 

fritidsgårdarna, arbetscentrum och fritidsavdelningen. Eventuellt kan även andra 

aktörer medverka. Den 22 oktober -15 träffades företrädare för 

fritidsavdelningen, arbetscentrum och fritidsgårdarna för en första genomgång. 

Alla var positiva till projektet som sådant och ansåg sig vara villiga att delta om 

ett liknande projekt startas i Tyresö. 

 

För att genomföra projektet krävs en lokal där utrustningen förvaras och hyrs 

ut. Den bör ligga centrumnära. Där måste finnas personal som ansvarar för 

uthyrningen och låneavtalen. Det kan eventuellt genomföras via fritidsgårdarnas 

personal eller någon förening med ideell arbetskraft. 

 

Det krävs också en arbetsplats där utrustningen märks, genomgår service och 

lagas då detta behövs. Det kan eventuellt genomföras med hjälp av 

arbetscentrums personal som är i olika arbetsmarknadsåtgärder. Det måste dock 

vara en händig person som klarar att laga och serva idrottsutrustning. 

 

Det krävs en organisation för upphämtning av material som lämnats i 

insamlingskärlen. För detta krävs tillgång till fordon. Det krävs också fordon för 

att köra utrustningen mellan servicestället och uthyrningslokalen. Detta kan 

eventuellt också utföras av personal hos arbetscentrum. 

 

För att driva och få igång projektet krävs en projektledare. Projektledaren bör 

vara kvar minst under det första året. 

 

Slutsatser 

 Fritidsavdelningen ser positivt på förslaget. 

 Förutsättningar för samarbete med andra avdelningar/enheter finns. 

 Att KFN, om man önskar ett ”Sportotek”, uppdrar till 

Utvecklingsförvaltningen att noggrant undersöka förutsättningarna vad 

gäller lokaler, transporter, service och personal. Samt att det görs en 

budget för projektets två första verksamhetsår. 

 

 


